記

製品名 含有部位 特定物質 該当する製造番号

LV660-V1004-A1-0001 (50Hz専用) 60700491～11000393

LV660-V1004-A2-0001 (60Hz専用) 60700441～11000423

LV435A-V1035-A1-0001 60900069～11000080

HK435A-A7053-A1-0001 60700041～11000100

LC910-A1050-A1-0001 60800231～10700007

LC920-A1038-A5-0001 (60Hz専用) 00100001

LC920-A1038-A6-0001 70600001～10700002

MH100-A7032-A2-0001 60700051～11000150

LV125-V1007-A2-0001 60700721～11000400

LV140-V1008-A3-0001

ケース

(塗料)
鉛

60700101～11000290

■本件に関する窓口

日東工器株式会社 リニア事業部 リニア管理部 品質管理課

－以上－

2012 年 8月 27日

日東工器株式会社

敬具

リニコン、メドーハンドご使用のお客様へ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品をご使用いただき、

心より感謝申し上げます。

　さて、弊社は、RoHS指令をはじめとする化学物質の使用を制限する法令を遵守するため、

2006年7月1日以降生産し販売する製品に対して日東工器グループの「グリーン調達ガイド

ライン」を適用し対応してまいりました。

　しかし、RoHS指令の制限値を上回る特定物質の検出および意図的使用を制限している

RoHS指令の特定物質の使用が明らかになりました。ここに謹んでご報告するとともに、各位に

ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

　RoHS指令の制限値を上回る特定物質が検出された製品は下記のとおりです。

　なお、お使いいただいている製品機能への影響はございません。ただし、下記の製品、または

電気・電子機器として他の製品に組み込んでEU域に輸出されたものは、各法規に則った対応が必

要となりますのでご注意をお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、本件窓口のフリーダイヤル(0120-654-800)までご連絡をお願

いいたします。

＊ＲｏＨＳ指令: 電気・電子機器における特定有害物質の使用を制限する欧州の規制

フリーダイヤル 0120-654-800 ＦＡＸ 03-3755-5294
受付時間 9：00～17：00 ( 土・日・祝日および年末年始、夏季休業等は除く)

〒146-8555 東京都大田区仲池上２－９－４

【対応完了】